PAGE
4

Протокол  №5
Заседания территориальной комиссии профилактики правонарушений

на территории Белореченского городского поселения
Белореченского района
г. Белореченск

      28 апреля 2018 года

Председательствует: Заместитель главы Белореченского городского поселения Белореченского района, начальник управления правового и организационного обеспечения А.В.Абрамов;

          Секретарь Совета профилактики: Е.С.Осадчий.
Присутствуют:

Хачатуров П.В. Заместитель начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Белореченскому району
Дрокин А.А.врач психиатр-нарколог Белореченского филиала ГБУЗ «Наркологический диспансер» МЗ КК

Федорова О.В. начальник отделения кадровой и воспитательной работы ФГКУ «9 отряд ФПС по КК»
Королькова В.И. специалист отдела трудоустройства, ГКУ КК «ЦЗН Белореченского района»
Погорелов О.В. депутат Совета БГП

Председатели ТОС микрорайонов города
Члены Совета профилактики:

	Балахтинова

Елена Николаевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Юбилейный»;

	Колупаева

Татьяна Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Первомайский»;

	Краснянский

Александр Александрович
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Северный»;

	Михайлова

Любовь Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Восточный»;

	Питэль

Варвара Владимировна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Центральный»;

	Стригачева

Валентина Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Южный»;

	Соседова

Надежда Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Западный»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении граждан – профилактируемых лиц, проживающих на территории Белореченского городского поселения
2.Информирование о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
           Выступили:

1. УУП ОМВД по Белореченскому району

Представляем материалы на профилактируемых лиц:
Рассматривается: Олейников Дмитрий Викторович 12.07.1985 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Гоголя 24\136, в настоящий момент в браке не состоит, детей не имеет. Образование: средне-специальное. На данный момент не работает,  судимости не имеет, на проф. учетах не состоит, редко поступают жалобы со стороны матери, не привлекался (предупреждение), мелкое хулиганство. Нуждается в трудоустройстве
Решение: Постоянный контроль со стороны полиции, отправить 03.05.2018 года на собеседование в «Белореченский Горводоканал» на собеседование на должность слесарь.
Рассматривается: Полозов Денис Владимирович, 08.07.1984 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Кубанская 74. Женат, супруга в настоящий момент беременная. Имеет все документы. Трудоустроен ООО «Витязь» пос. Южный, судимостей не имеет, на проф. учетах не состоит. Поступают жалобы со стороны супруги, последний раз привлекался за семейный скандал (бытовуха). В трудоустройстве не нуждается
Решение: Постоянный контроль со стороны полиции, при наличии основание привлечь к административной ответственности.
Рассматривается: Запоточный Ярослав Валерьевич, 03.12.1988 года рождения, проживает с бабушкой по адресу:  г. Белореченск ул. Калинина 386. В браке не состоит (разведен), есть 2 несовершеннолетних ребенка, документы имеет, официально не трудоустроен/шабашит. Имеет судимость Ст. 228 УК. РФ. Состоит на проф. учете, поднадзорный до декабря 2018 года. Последний раз привлекался по Ст. 3.6.9.
Решение: Взять под особый контроль, направить в ЦЗН для постановки на учет.
Рассматривается: Нестеренко Владимир Владимирович, 07.08.1981 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск пер. Белореченский 11 кв. 17, Имеет неофициальное трудоустройство, на проф. учетах не состоит, Последний раз привлекался за мелкое хулиганство 02.01.2018.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Бадьянов Роман Николаевич, 02.10.1974 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Интернациональная 36, кв. 53, на проф. учетах не состоит, последний раз привлекался за мелкое хулиганство (бытовуха), в помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: при наличии оснований привлечь к административной ответственности.

Рассматривается: Захарчук Евгений Валерьевич, 04.08.1966 года рождения, проживает по адресу ул. Комсомольская 213. Судимости не имеет. На проф. учете не состоит. От помощи отказался. Последний раз привлекался за мелкое хулиганство.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции

Рассматривается: Денисенко Федор Николаевич, 27.03.1971 года рождения, проживает по адресу ул. Строителей 28. Судимости не имеет. На проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался  13.02.2018 за мелкое хулиганство (трое суток). От помощи отказался.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Кашко Сергей Анатольевич, 07.01.1973 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск, ул. Толстого 258., на проф. учетах не состоит, Последний раз привлекался за мелкое хулиганство 14.02.2018.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции, привлечь при  наличии оснований
Рассматривается: Гуров Юрий Александрович, 28.05.74 года рождения, проживает  по адресу:  г. Белореченск ул. Энтузиастов 9, работает неофициально, злоупотребляет алкоголем, ранее привлекался по ст. 228 ч.1, ст.158 ч.1., имеет судимость по тем же статьям. В настоящее время разведен, есть сын, регистрации не имеет, от предложенной помощи отказался.

Решение: Необходим постоянный контроль со стороны полиции
Рассматривается: Бондаренко Николай Петрович, 22.01.1970 года рождения, проживающий по адресу: г. Белореченск, ул. Энтузиастов 9, имеет троих детей, на данный момент проживает не имея документов, злоупотребляет алкоголем. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: Выдать направление к врачу-наркологу

Рассматривается: Казмирчук Степан Леонидович, 09.02.1984 года рождения, проживает по адресу ул. Таманской Армии 28. Судимости не имеет. На проф. учете не состоит. От помощи отказался. Последний раз привлекался за мелкое хулиганство 08.02.2018 (5 суток).
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции
 2. О состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона проинформировал УУП ОМВД по Белореченскому району

Довел информацию о совершённых правонарушениях и мерах, принимаемых полицией для стабилизации обстановки. Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Осуществлять контроль за лицами, профилактируемыми на Совете профилактики.

Срок выполнения: постоянно.

2. Участковому уполномоченному реализовать решения по профилактируемым лицам, принятые в ходе рассмотрения, о принятии мер письменно сообщить председателю ТОС микрорайонов.

3. Принять к сведению информацию о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
3.1. При необходимости оказывать содействие ОМВД по Белореченскому району в раскрытии и расследовании правонарушений и преступлений.

Ответственные лица: комитеты ТОС микрорайонов.

Срок выполнения: постоянно.
Председатель Совета

профилактики

        А.В.Абрамов
Секретарь Совета

профилактики
                                                                               Е.С.Осадчий